PAGE
2

Российская Федерация

Совет депутатов города Фрязино

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 16.07.2010

№ 519

Об условиях приватизации объекта
муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская
область, г. Фрязино, Окружной проезд, д. 6, пом. 2
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов города Фрязино решил:
1. Согласовать условия приватизации объекта муниципальной собственности - нежилого помещения, общей площадью 113,4 кв.м,  расположенного по адресу: Московская область, г. Фрязино, Окружной пр., д. 6, пом.2  (прилагается).

2. Направить условия приватизации объекта муниципальной собствен-ности в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино для организации продажи объекта и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Губина М.М.

Председатель Совета депутатов

Л.Н. Сотникова

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от  16.07.2010    № 519
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
объекта муниципальной собственности - нежилого помещения,
расположенного по адресу: Московская область,
г. Фрязино, Окружной пр., д. 6, пом.2.
1. Характеристика объекта.
Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 113,4 кв. м, этаж 1,
номер на поэтажном плане 2, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, Окружной проезд, д.6, пом.2, год постройки 1981.
2. В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» при приватизации Объекта предусмотрено преимущественное право арендатора – индивидуального предпринимателя  Сафронова Юрия Ивановича (договор аренды от 01.12.2004 № 117/04), соответствующего установленным статьей 3 указанного Федерального закона требованиям на приобретение арендуемого Объекта.

3. Рыночная стоимость Объекта, определенная в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет 4 044 000 (четыре миллиона сорок четыре тысячи)  рублей с НДС.

4. Направить  проект договора купли-продажи арендуемого имущества  ИП   Сафронову Юрию Ивановичу в десятидневный срок с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

Оплата по договору осуществляется в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ.

5. Право собственности на Объект переходит к покупателю после полной оплаты цены продажи, с момента государственной регистрации права собственности, которая производится в срок не позднее трех месяцев со дня подписания акта приема-передачи.